
Rozhodně vás neplánujeme zahlcovat papírováním. Chceme vás podpořit na cestě 

ven. Pokud váháte, máte otázky, napište nám na tym@ucimesevenku.cz

Během jednoho školního roku škola/organizace zvládne 100 hodin 

vzdělávání venku. Tedy skrze hru, tvoření, bádání, žasnutí, učení být s dětmi 

venku. Do 100 hodin se může počítat hraní v přírodě, přirozený pohyb či 

výuka venku, exkurze, praktická pozorování, pokusy a dlouhodobé venkovní 

projekty, praktická pomoc v přírodě, výprava do ulic města, objevy a práce 

v zahradě, tvoření v terénu, vícedenní putování, nocování venku, čtenářské 

dílny či bádání venku. 100 hodin by se mělo skládat různorodých činností, 

zážitků a zkušeností dětí venku. (Nelze naplnit například jen 100 hodin 

přestávek či družiny venku). 

✓ vybarvili/odškrtali jsme hravý záznamový arch 100 hodin venku  

✓  máme sestavený „venkovní tým“ (učitelé, asistenti a další členové 

týmu, kteří chodí s dětmi ven a naplňují výzvu 100 hodin) 

✓ máme výběr fotodokumentace (cca 10-20 fotek, jako příklady 

zážitků či výstupů během celého šk. roku) 

✓ vyplnili jsem reflexní dotazník jako ohlédnutí (1x za celou školu) 

mailto:tym@ucimesevenku.cz


Během školního roku, kdy plníme výzvu 100 hodin, se nejen přesouváme 

s dětmi ven, ale také se rozvíjíme v našem venkovním týmu. Sdílíme 

nápady, testujeme nové věci, hodnotíme svou práci a sledujeme svůj 

metodický posun. 

✓ mapujeme svůj posun skrze Mapu rozvoje učení venku

Během školního roku jsme součástí AKADEMIE UČÍME SE VENKU. 

Stáváme se jednou z mnoha škol v ČR, která ukazuje, jak učit venku a 

tím podpořit přirozené zdravé vzdělávání. Jsme vidět na mapě škol 

učících venku (skrze aplikaci Mapu rozvoje učení venku) a stáváme se 

inspirací pro okolí. Jsme dobří a umíme učit venku 1. i 2. stupeň.  

✓ jsme součástí Akademie Učíme se venku 

Jsme venku a v přírodě nejen kvůli přirozenému a efektivnímu 

vzdělávání, ale pravidelně pečujeme o pohodu dětí, učitelů, 

vychovatelů a dalších členů školní komunity skrze čas, pohyb, 

odpočinek, tvoření a hru v přírodě. Rozvíjíme čas venku i pro zvýšení 

pohody a relaxace dětí i týmu. Venku je nám hezky. 

✓ máme fotodokumentaci pohody venku (5-10 fotek) 

 


